

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 20. maj 2005
Kontor: 1.s.kt.
J.nr.: 2004-2413-299
Sagsbeh.: cav
Fil-navn: L 74 – spm. 183

Besvarelse af spørgsmål nr. 183 (L 74), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 12. maj 2005

Spørgsmål 183:

"Kan ministeren bekræfte, at der med de opgaver, der er fremhævet i kapitel 66 i lovforslaget er forudsat, at der skal være det nødvendige antal embedslæger placeret i hver region, så den lægefaglige ekspertise er til stede til varetagelse af tilsyns- og rådgivningsopgaver? I bekræftende fald, hvordan vil ministeren så sikre, at embedslægeinstitutionen i amterne i tiden frem til den 1. januar 2007, hvor loven træder i kraft, ikke forsvinder, fordi vakante stillinger ikke opslås til fast ansættelse, jf. forholdene i Århus Amt, Nordjyllands Amt m.v."

Svar:

Med lovforslaget samles Sundhedsstyrelsen og embedslægeinstitutionerne i en enhedsorganisation, men embedslægeinstitutionernes vil med forslaget fortsat være lokalt forankret i de enkelte regioner. Jeg kan derfor bekræfte, at der skal være det nødvendige antal embedslæger i hver region til varetagelse af institutionernes tilsyns- og rådgivningsopgaver.

Som det fremgår af min besvarelse på spørgsmål 184, er der aktuelt 43 varigt ansatte embedslæger og 14 lægestillinger besat med midlertidigt ansatte. Indenrigs- og Sundhedsministeriet har for nylig tilsluttet sig en indstilling fra Sundhedsstyrelsen om, at der herudover ansættes to embedslæger i varig ansættelse i embedslægeregion 1 (Nord- og Midtjylland) og en embedslæge i varig ansættelse i embedslægeregion 4 (København). Sundhedsstyrelsen, der varetager den løbende administration af Embedslægevæsenet, vurderer i øjeblikket behov og muligheder for at foretage yderligere ansættelser i varige stillinger.

Ministeriet vil i tiden frem mod 1. januar 2007 sammen med Sundhedsstyrelsen nøje følge udviklingen i Embedslægevæsenet med henblik på løbende at sikre de bemandingsmæssige forudsætninger for opgavernes varetagelse.